
JUDEŢUL ARGEȘ         
COMUNA LUNCA CORBULUI 

CONSILIUL LOCAL 

 
HOTĂRÂREA NR. 31 / 30.06.2020 

Cu privire la încheierea contului de execuție a bugetului local al comunei Lunca 
Corbului existent la data de 30.06.2020 

                   
  Consiliul local al comunei Lunca Corbului, judeţul Argeș, întrunit în şedinţă publică ordinară, 

în data de 30.07.2020; 
                    Având în vedere prevederile: 

  art. 49 alin. (12), art. 57, art. 73 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice 
locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

 Legii nr.5 din 9 ianuarie 2020 a bugetului de stat pe anul 2020; 
 art. 154, art.155 art.129 alin. (1) și (2) lit.b) și alin.(4) lit.a) coroborat cu art. 139 

alin.(1), alin.(3) lit.a)  din Ordonanța de Urgență nr.57 din 3 iulie 2019 privind 
Codul Administrativ; 

 Avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei Lunca 
Corbului, judeţul Argeş; 
Luând act de: 
a) referatul de aprobare al primarului comunei Lunca Corbului în calitatea sa de 

inițiator; 
b) referatul de specialitate, întocmit de către consilier contabil din cadrul 

aparatului de specialitate al primarului comunei Lunca Corbului, judeţul Argeş, 
d-na Grigore Eugenia Florentina; 

 
În temeiul prevederilpr art. 196 alin. (1) lit.a) din Ordonanța de Urgență nr.57 din 

3 iulie 2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

HOTĂRÂȘTE: 
 
           Art. 1 - Se aprobă contul de execuție a bugetului local al comunei Lunca Corbului, 
județul Argeș, existent la data de 30.06.2020, conform Anexei nr.1, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2 – Compartimentul contabilitate  va duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 

 Art. 3 - Prezenta hotărâre va fi comunicată prin grija secretarului comunei 
Instituției Prefectului- Județul Argeș, in termen legal, precum și compartimentului 
contabilitate, in vederea aducerii ei la îndeplinire, și adusă la cunoștință prin afișare, și 
prin publicarea pe pagina de internetwww.cjarges.ro/web/luncacorbului/consiliul-local-
luncacorbului.   
 

Adoptată azi 30.07.2020 
  

  
 

Președintele de ședință, 
 ………………….………………………… 

Gheorghe PĂTRAȘCU 

Contrasemnează: 
Secretarul general al 

 C o m u n e i  L u n c a  C o r b u l u i ,  
L u m i n i ț a  B U R C E A  

L.S. 



 


